بندرآین داس خوشگو شاعر و تذکره‌نویس معروف (هندومذهب) در قرن دوازدهم زندگی می‌کرد. وی از قوم بیس بود. تذکره‌نویسان نوشته‌اند که خوشگو از دوستان میرزا عبدالقادر بیدل، میرزا مظفر، آبرو، آرزو، سبقت، بیغم، سرخوش و سعدالله گلشن بود.

بندرآین داس خوشگو تذکره‌ای به نام سفینه خوشگو ۱۱۴۷ ق. / ۱۷۳۴ م. تألیف کرده که مشتمل بر سه دفتر بوده است:

۱- دفتر اول: دفتر اول تذکره سفینه خوشگو هنوز تصحیح نشده و به چاپ نرسیده است.

۲- دفتر دوم: دفتر دوم تذکره سفینه خوشگو که طولانی‌ترین و مهم‌ترین دفتر است و ترتیب و تصحیح آن موضوع این پایان‌نامه است که به راهنمایی جناب آقای دکتر غلامرضا ستوده به اتمام رسیده.

بایدم شستن لب از مشک و گلاب تا بگویم نام آن قدسی جناب

سامعه را وقت گل چینی رسید ناطقه را صبح حق‌بینی دمید

میرزا بیدل که کدخدای سخن است پیغمبر غوث و پیشوای سخن است
یکتاست در آفریدن طرز کلام بالله که بی سخن خدای سخن است

#### آثار خوشگو:

آثار مؤلف بدین قرار است:

- ۱- سفینه خوشگو: تذکره مهم شعرای فارسی است که در سال ۱۱۴۷ ق. / ۱۷۳۴ م. تألیف شده.
- ۲- مرقع: خوشگو مرقعی ترتیب داده و در آن نمونه اشعار و برخی آثار شعرای معاصر را به خط خودشان جمع آوری نموده بود، اما حیف که امروز اثری از آن مرقع به جا نمانده است.
- ۳- ملفوظات بیدل: خوشگو در ذیل شرح بیدل می نویسد که وی ملفوظات بیدل را ترتیب داده بود چون هزاران بار در خدمت وی حضور داشته اما متأسفانه امروز از این کتاب هیچ نسخه‌ای باقی نمانده است.